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dotyczy: petycji w sprawie bezpieczeństwa w ruchu pieszych w ciągu dróg powiatowych – ulic 

Jagiellońskiej i B. Chrobrego w miejscowości Sulistrowice, gmina Sobótka 

 W nawiązaniu do złożonej w dniu 15.02.2021 r. petycji poz. 8437/2021 w sprawie w sprawie 

bezpieczeństwa w ruchu pieszych w miejscowości Sulistrowice w ciągu dróg powiatowych – ulic 

Jagiellońskiej i B. Chrobrego informuję jak niżej.   

 Biorąc pod uwagę sytuację terenową, przytoczoną także w złożonej petycji, tj. krętość i różnicę 

wysokości w niwelecie jezdni w ulicy B. Chrobrego, wąską jezdnię i zwartą zabudowę mieszkalną nie ma 

technicznej możliwości lokalizacji kompletu wyspowych progów zwalniających. Po analizie warunków na 

ulicy Jagiellońskiej również nie znajduje się możliwego miejsca dla lokalizacji urządzeń spowalniających 

ruch, przede wszystkim biorą pod uwagę krętość drogi, elementy ograniczające widoczność w pasie 

drogowym, różnice w wysokości poziomu jezdni. Ponadto informuję, że Powiat Wrocławski lokalizuje progi 

zwalniające w miejscach uznanych za szczególnie niebezpieczne oraz w miejscach kumulacji ruchu 

pieszego, takich jak szkoły, przedszkola, świetlice czy boiska sportowe. W miejscowości Sulistrowice 

zlokalizowano takie miejsce w rejonie kościoła i przystanku autobusowego i w poprzednich latach 

wykonano w tej lokalizacji wyniesione przejście dla pieszych. Z przesłanek przywołanych powyżej, nie 

przewiduje się montażu kolejnych urządzeń fizycznie spowalniających ruch. 

 Odnosząc się do umieszczenia oznaczeń poziomych na jezdni w miejscach o ograniczonej 

widoczności i na łukach poziomych, informuję, że zarządzający ruchem na drodze publicznej lokalizuje 

znaki zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych 

dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 

umieszczania na drogach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2311). Przytoczone rozporządzenie nie przewiduje 

znaków poziomych umieszczanych w jezdni wnioskowanych przez Państwa, tym samym nie ma możliwości 

ich wykonania w terenie. 

 Kwestia zabezpieczenia na jezdni wydzielonego miejsca dla pieszych nie jest możliwa, ponieważ 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (Prawo o ruchu drogowym) piesi mają obowiązek poruszać się 

chodnikiem bądź, w przypadku braku wydzielonego ciągu komunikacyjnego, poboczem. Powiat 

Wrocławski nie wydziela z jezdni dróg powiatowych odcinków dla poruszania się pieszych. Minimalny 

wymiar chodnika wynosi 2 m szerokości użytkowej – biorąc pod uwagę rzeczywiste szerokości dróg 

powiatowych w m. Sulistrowice, wydzielenie z jezdni takich ciągów sparaliżowałoby ruch pojazdów 

kołowych.  

 W sprawie uzupełnienia brakującego oznakowania pionowego, tut. Wydział dokona szczegółowej 

analizy istniejącego oznakowania i uzupełni braki oraz rozważy montaż nowego oznakowania w razie 

konieczności, dla zaakcentowania krętości drogi i możliwości pojawienia się pieszych na jezdni i w poboczu. 

W przypadku konieczności wykonania projektu organizacji ruchu informuję, że projekt ten podlegał będzie 

zaopiniowaniu przez Policję oraz zatwierdzeniu w tut. Urzędzie. Biorąc pod uwagę fakt, że plan wykonania 

oznakowania poziomego i pionowego w ciągu dróg powiatowych na roku bieżącym został już ustalony, 

wyniesienie nowej organizacji ruchu w terenie nastąpi w IV kwartale br. W przypadku niesprzyjających 

warunków atmosferycznych realizacja w terenie może nastąpić w roku 2022. 

https://powiatwrocławski.bip.net.pl/


   

 Kwestia przekraczania dozwolonej prędkości przez kierowców wynika z nierespektowania przez 

kierujących podstawowych zasad wynikających z przepisów prawa. Przestrzeganie przez wszystkich 

kierowców ustanowionych zasad z pewnością miało by pozytywny wpływ na komfort mieszkańców. 

Informuję także, że zarządca drogi powiatowej ani zarządzający ruchem na drodze powiatowej nie 

posiadają narzędzi do egzekwowania przestrzegania przepisów prawa. Kompetencje w tym zakresie ma 

Policja i do tego organu należy zgłaszać zauważone przypadki nieprzestrzegania obowiązujących 

dopuszczalnych prędkości na drodze. 

 

 
 

 

podpisane przez 

Dyrektor 

Wydziału Dróg i Transportu 

Joannę Kryszczak 
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